UBND XÃ DẦU TIẾNG

TRƯỜNG MN ĐỊNH HIỆP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Dầu Tiếng, ngày 05 tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện nội quy trường Mầm non Định Hiệp

Kính gửi: Quý cha mẹ trẻ và cộng đồng.

Nhằm xây dựng môi trường giáo dục an toàn, thân thiện và hiệu quả cho các

bé, Ban Giám Hiệu trường Mầm non Định Hiệp trân trọng thông báo và tuyên

truyền đến quý cha mẹ trẻ, cán bộ - giáo viên - nhân viên và các lực lượng liên

quan về việc thực hiện nghiêm túc nội quy của nhà trường.

Chúng tôi mong muốn nhận được sự đồng hành, phối hợp và tuân thủ từ phía

cha mẹ trẻ và cộng đồng để góp phần chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục trẻ một cách

tốt nhất.

I. Mục Tiêu:

- Đảm bảo an toàn tuyệt đối cho trẻ trong mọi hoạt động.

- Hình thành thói quen tốt, nề nếp và kỷ luật cho trẻ từ sớm.

- Góp phần tạo dựng môi trường giáo dục lành mạnh, văn minh.

II. Một số nội quy quan trọng đề nghị cha mẹ trẻ và cộng đồng lưu ý:

1. Thời gian đưa đón trẻ

- Buổi sáng: Đón trẻ từ 7h00 đến 7h20 phút.

- Buổi chiều: Trả trẻ từ 16h00 đến 16h30.

Không đón trẻ sớm hơn hoặc muộn hơn nếu không có lý do chính đáng và

thông báo trước với giáo viên.

2. Trang phục và đồ dùng cá nhân

- Trẻ đến lớp mặc đồng phục của nhà trường. Quần áo, đầu tóc trẻ sạch sẽ - gọn

gàng; Móng tay được cắt ngắn.

- Không mang bánh kẹo, đồ chơi, trang sức, tiền bạc đến trường.

3. An toàn và sức khỏe

- Cha mẹ kiểm tra sức khỏe trẻ trước khi đến lớp. Nếu trẻ có biểu hiện sốt, ho,

tiêu chảy, … vui lòng cho trẻ nghỉ ở nhà và thông tin với cô giáo.

- Nhà trường sẽ không nhận trẻ bị bệnh (đau mắt đỏ, trẻ bị tay chân miệng, ghẻ

phỏng, … ) nhằm đảm bảo sức khỏe cho cả lớp.

4. Phối hợp giáo dục

- Thường xuyên trao đổi với giáo viên về tình hình của trẻ.

- Tham gia đầy đủ các buổi họp, hoạt động lễ hội do nhà trường tổ chức.

5. Tuân thủ quy định khi vào trường.

- Cha mẹ trẻ tuyệt đối không được chạy xe vào trong khuôn viên trường;

- Sắp xếp xe trật tự trước cổng trường theo sự hướng dẫn của nhân viên bảo vệ

khi đưa – đón trẻ, không gây cản trở giao thông trước cổng trường.

- Tôn trọng nội quy, lắng nghe hướng dẫn của bảo vệ và cán bộ nhà trường.

P.HIỆU TRƯỞNG

Trần Thị Phượng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T15:06:47+0700
	Bình Dương
	Trần Thị Phượng<phuongtt.gd.dt@binhduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!